CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

intensificar o policiamento aos domingos no

período da manhã, no trajeto que compreende

os bairros Tombadouro, Caminho da Luz e

Quilombo (divisa com Itupeva).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja intensificado o

policiamento nos locais e período mencionados, trazendo maior segurança e

tranquilidade aos ciclistas e outros que utilizam este percurso, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Recebemos inúmeras solicitações para intensificar o policiamento aos

domingos no período da manhã nestes locais, devido ao grande fluxo de

ciclistas e outros transitam pelo percurso.

Com a certeza que esta solicitação trará muito mais segurança, conforto e

bem-estar a todos que utilizam o trajeto mencionado.

PROT-CMI 1496/2021
16/06/2021 - 11:10
IND 1018/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 15 de junho de 2021.

PROT-CMI 1496/2021
16/06/2021 - 11:10
IND 1018/2021